qwq

LIÇÃO DE CASA MANHÃ - DATA: 23/06/2022

5ºA REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

5ºB REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

6ºA PORTUGUÊS: FAÇA OS EXERCÍCIOS COPIADOS NO CADERNO
PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁG.67

6ºB PORTUGUÊS: FAZER OS EXERCÍCIOS COPIADOS NO CADERNO
CIÊNCIAS: PÁG.305-308-315

7ºA REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

7°B PORTUGUÊS: PÁG.98 e 99

8ºA PRODUÇÃO DE TEXTO: RECUPERAÇÃO - POEMA VISUAL (PRODUÇÃO)

8ºB PRODUÇÃO DE TEXTO: RECUPERAÇÃO - POEMA VISUAL
PORTUGUÊS: PÁG.65 e 66

9°A HISTÓRIA: PÁG.390 e 392

9°B PORTUGUÊS: PÁG.80 e 81

1ºA REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

1ºB MATEMÁTICA: RESOLVER EXERCÍCIOS APOSTILA 4

1ºC PORTUGUÊS: PÁG.35,36 e 37
FÍSICA: EXERCÍCIOS DA PÁG.67 EM DIANTE APOSTILA 4

2°A PORTUGUÊS: PÁG.59,60,61 e 62

2ºB SOCIOLOGIA: EXERCÍCIOS DISPONÍVEIS NO CLASSROOM

3ºA REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

3ºB PORTUGUÊS: PÁG.58,59,60 e 61